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 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 120/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024  

của Hội đồng nhân dân Thành phố về hỗ trợ cho hộ gia đình có liên quan đến việc 

thay đổi tiêu chí xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo trong Chương trình Giảm nghèo 

bền vững Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2025 

Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-THPTTTH của Trường THPT Tân Thông Hội 

ngày 30 tháng 10 năm 2024 về việc ban hành quy chế tổ chức hoạt động nhà trường; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng 

nhân dân Thành phố về hỗ trợ cho hộ gia đình có liên quan đến việc thay đổi tiêu chí xác 

định hộ nghèo, hộ cận nghèo trong Chương trình Giảm nghèo bền vững Thành phố Hồ 

Chí Minh giai đoạn 2021 – 2025; 

Thực hiện Công văn số 1043/SGDĐT-KHTC ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Sở 

giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 120/NQ-HĐND ngày 

11/12/2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố; 

Trường THPT Tân Thông Hội ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết 

số 120/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

1.1. Mục đích 

Kịp thời hỗ trợ cho hộ gia đình có liên quan đến việc thay đổi tiêu chí xác định hộ 

nghèo, hộ cận nghèo trong Chương trình Giảm nghèo bền vững Thành phố Hồ Chí Minh 

giai đoạn 2021 – 2025 thụ hưởng đầy đủ các khoản chi hỗ trợ, để ổn định cuộc sống, hạn 

chế tái nghèo và phát sinh hộ nghèo mới. 

Góp phần kéo giảm tỷ lệ hộ nghèo, hộ cận nghèo, hoàn thành mục tiêu của 

Chương trình Giảm nghèo bền vững Thành phố hằng năm và giai đoạn 2021-2025, 

hướng đến hoàn thành vượt chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hồ 

Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025 đã đề ra. 

1.2. Yêu cầu 

Triển khai thực hiện chi hỗ trợ đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, công khai, minh 

bạch, không để lợi dụng, trục lợi chính sách. 

Quá trình thực hiện phải động bộ, thống nhất, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các 

ngành, các cấp, các tổ chức chính trị – xã hội với phương thức hỗ trợ linh hoạt, thuận lợi 

cho đối tượng được thụ hưởng. 

2. Nguyên tắc hỗ trợ  

- Đảm bảo nguyên tắc chi đủ, chi đúng, không bỏ sót, không trùng lặp. 

- Công khai, minh bạch, thuận lợi về thủ tục cho đối tượng thụ hưởng nhưng  

không để lợi dụng, trục lợi chính sách. 

3. Đối tượng chi hỗ trợ 



2 

 

Thực hiện theo danh sách thành viên thuộc hộ gia đình được hỗ trợ chi phí học tập 

do có liên quan đến việc thay đổi tiêu chí xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo trong Chương 

trình Giảm nghèo bền vững Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2025 đính kèm 

(Danh sách số 03) của Nghị quyết số 120/NQ-HĐND. 

4. Hồ sơ và thời gian nộp hồ sơ để được chi hỗ trợ 

- Hồ sơ: Giấy xác nhận do Ủy ban nhân dân phường, xã, thị trấn cấp (theo phụ lục 

số 04/GXN-CPHT). 

- Thời gian nộp: từ 14h ngày 10 tháng 3 năm 2025 đến 16h ngày 18 tháng 3 năm 

2025. 

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Kế toán. 

5. Mức hỗ trợ 

Mức hỗ trợ chi phí học tập: 150.000 đồng/học sinh/tháng, theo số tháng thực học. 

6. Phương thức hỗ trợ 

Hỗ trợ chi phí học tập chia thành 2 đợt: 

- Đợt 1 chi trả 05 tháng (năm học 2024-2025, từ tháng 01 năm 2025 đến tháng 5 

năm 2025). 

- Đợt 2 chi trả 04 tháng (năm học 2025-2026, từ tháng 9 năm 2025 đến tháng 12 

năm 2025). 

7. Tổ chức thực hiện 

- Nhà trường triển khai Kế hoạch đến toàn thể học sinh. 

- Phụ trách kế toán tiếp nhận hồ sơ, thực hiện chi hỗ trợ chi phí học tập theo quy 

định và báo cáo kết quả chi hỗ trợ về Sở Giáo dục và Đào tạo./. 

 
Nơi nhận:                                                                                        
- GVCN; 

- Website trường; 

- Kế toán; 

- Lưu: VT, (T). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

Châu Văn Khoăn 
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